МБОУ «Арбузовская СОШ» Павловского района Алтайского края

Протокол Штаба общественного родительского контроля          № 2

От 01.04.2023                                                                                    ст. Арбузовка

ПОВЕСТКА ДНЯ

Об итогах реализации работ по капитальному ремонту МБОУ «Арбузовская СОШ»

1.О сборе и анализе информации по вопросам модернизации образовательной

инфраструктуры, проведения стройки ОУ, выполнения плана капитального ремонта.

2. О проведении просветительской работы среди населения по поводу строительства.

Экскурсия по школе с целью ознакомления с ходом строительных работ

3. Привлечение родительского сообщества, обучающихся, представителей общественных

организаций в обсуждении вопросов, касающихся капитального ремонта

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. Слушали директора МБОУ «Арбузовская СОШ»  Саблину С.В.  об оперативном

рассмотрении вопросов, касающихся хода ремонта, в том числе в части оснащения

образовательной организации средствами обучения и воспитания

2. Была проведена предварительная просветительская работа среди населения по поводу

строительства. В ходе организованной экскурсии Штаба общественного родительского

контроля  по школе было установлено:

 Наружный фасад школы утеплен, начата работа по установке фасадных

металлических плит

 Ведутся очистительные работы на крыше школы

 Ведутся работы по утеплению окон

 Кабинеты и коридоры школы очищены от лишнего мусора

 В подвальных помещениях установлено оборудование, регулирующее отопление

 Ведутся работы по монтажу отопления

 Начата работа по заливке пола в коридорах правой рекреации

 Работы по замене электропроводки проведены на 80%

 В коридорах и кабинетах  устанавливается гипсокартон

3. Представители Штаба рассмотрели вопрос о создании актового зала (которого не было

в Арбузовской школе изначально)  в помещении бывшей библиотеки

4. С целью привлечения родительского сообщества, обучающихся, представителей

общественных организаций в обсуждении вопросов, касающихся капитального ремонта

решено информировать общественность через родительские чаты, группу МБОУ

«Арбузовская СОШ» «ВКонтакте», а так же родительское собрание и т.п.

Председатель Штаба:                                                         Гвоздей А.Н.

Секретарь                                                                            Дашкова И.А.